Постановление Правительства Чеченской Республики
от 15 ноября 2011 г. № 181
«Об утверждении Порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств республиканского бюджета»

В целях повышения эффективности принятия расходных обязательств Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики
постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств республиканского бюджета.
[bookmark: sub_2]2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра финансов Чеченской Республики Э.А. Исаева.
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Правительства Чеченской Республики
	О.Х. Байсултанов

[bookmark: sub_1000]Порядок
конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств республиканского бюджета
(утв. постановлением Правительства Чеченской Республики от 15 ноября 2011 г. N 181)

[bookmark: sub_1010]1. Настоящий Порядок определяет процедуру конкурсного распределения между субъектами бюджетного планирования принимаемых расходных обязательств при подготовке проекта республиканского бюджета Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий.
Настоящий Порядок не распространяется на распределение бюджетных ассигнований, предусматриваемых в республиканском бюджете на реализацию мероприятий по вновь принимаемым и действующим долгосрочным целевым программам.
[bookmark: sub_1020]2. Конкурсное распределение принимаемых расходных обязательств республиканского бюджета (далее - конкурсное распределение) осуществляется при условии наличия бюджетных ресурсов на исполнение принимаемых расходных обязательств республиканского бюджета.
[bookmark: sub_1030]3. Субъекты бюджетного планирования для участия в конкурсном распределении в сроки, установленные графиком по разработке проекта республиканского бюджета Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период, принимаемым Бюджетной комиссией по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период, действующей на основании постановления Правительства Чеченской Республики от 20 июня 2008 года N 106 "О порядке составления проектов республиканского бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чеченской Республики" (далее - Бюджетная комиссия), представляют в Министерство финансов Чеченской Республики (далее - Министерство) предложения с обоснованием бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период. В ходе конкурсного распределения оценивается результат исполнения расходного обязательства, экономический и социальный эффект достигаемых показателей при исполнении принимаемого обязательства.
[bookmark: sub_1040]4. Представляемые предложения с обоснованием бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств должны содержать:
правовые основания возникновения принимаемых обязательств, на исполнение которых планируется направить бюджетные ассигнования (проект нормативного правового акта, предусматривающий новое расходное обязательство);
обоснование суммы затрат на реализацию принимаемого расходного обязательства на очередной финансовый год и плановый период;
показатели эффективности планируемых мероприятий, включая показатели экономической и социальной эффективности;
информацию о возможности оптимизации действующих расходных обязательств в связи с планируемой реализацией принимаемых расходных обязательств. Предложения по каждому принимаемому обязательству подготавливаются в виде аналитической записки с приложением расчетов объема средств, необходимых для исполнения принимаемого обязательства.
[bookmark: sub_1050]5. Не подлежат рассмотрению предложения, в которых отсутствует хотя бы одно из сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.
[bookmark: sub_1060]6. Министерство анализирует представленные предложения, проводит оценку объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, и готовит предложения по формированию перечня принимаемых расходных обязательств, который рассматривается на очередном заседании Бюджетной комиссии.
[bookmark: sub_1070]7. По итогам заседания Бюджетной комиссии по рассмотрению предложений о формировании перечня принимаемых расходных обязательств готовятся рекомендации Министерству по перечню расходных обязательств, учитываемых при формировании итогового заключения по принимаемым расходным обязательствам.
[bookmark: sub_1080]8. Итоги конкурсного распределения расходных обязательств Министерство доводит до субъектов бюджетного планирования - участников конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств в течение десяти дней после заседания Бюджетной комиссии.
[bookmark: sub_1090]9. Субъекты бюджетного планирования, принявшие участие в конкурсном распределении, предложения которых о предоставлении бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств одобрены Бюджетной комиссией, в сроки, установленные графиком по разработке проекта республиканского бюджета Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период, представляют в Министерство распределение указанных ассигнований в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.
[bookmark: sub_10100]10. Министерство финансов Чеченской Республики учитывает результаты конкурсного распределения при подготовке проекта республиканского бюджета Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период.